DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

     ANO VII - Nº. 064 EDIÇÃO EXTRA PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 21 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 037/2016-GP DE 20 DE ABRIL DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JUNIOR BEZERRA ALVES do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 20 de abril de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 038/2016-GP DE 20 DE ABRIL DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JOZIELSON FERREIRA DA SILVA do cargo de provimento em comissão de Secretário
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 20 de abril de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 039/2016-GP DE 20 DE ABRIL DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JUNIOR BEZERRA ALVES, para ocupar o cargo de provimento em comissão de Secre-
tário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, símbolo CC-1, lotado na Secretaria Municipal Obras e
Serviços Urbanos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 20 de abril de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                                     GABINETE DO PREFEITO
                                            TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR o resultado do Convite nº 001/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE LIMPEZA, RECUPERAÇÃO, ESCAVAÇÃO E AUMENTO DA CAPACI-
DADE DE PEQUENOS BARREIROS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, que apontou
como vencedora a empresa FEC CONSTRUÇÕES LTDA de CNPJ nº 06.269.447/0001-47 com o valor
global de R$ 146.016,29 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Dezesseis Reais e Vinte e Nove Centavos),
por apresentar o menor valor global, sendo este o mais vantajoso para a administração. Publique-se
e cumpra-se.
                                                     Passa e Fica/RN, em 20 de Abril de 2016.
                                                                       Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal

                                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 001/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE LIMPEZA, RECUPERAÇÃO, ESCAVAÇÃO E AUMENTO DA CAPACIDADE
DE PEQUENOS BARREIROS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, que apontou como
vencedora a empresa FEC CONSTRUÇÕES LTDA de CNPJ nº 06.269.447/0001-47 com o valor global
de R$ 146.016,29 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Dezesseis Reais e Vinte e Nove Centavos), por
apresentar o menor valor global, sendo este o mais vantajoso para a administração. Publique-se e
cumpra-se.
                                                   Passa e Fica/RN, em 20 de Abril de 2016.
                                                                       Pedro Augusto Lisboa
                                                                          Prefeito Municipal

                                                   PREFEITUURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                                      GABINETE DO PREFEITO
                                            TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 006/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 006/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL
COM CALHA E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE TRECHO DA RUA SEBASTIÃO
BEZERRA GUEDES, que apontou como vencedora a empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI-ME de CNPJ
nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 39.579,67 (Trinta e Nove Mil Quinhentos e Setenta
e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos) por apresentar o menor valor global, sendo este o mais
vantajoso para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                                        Passa e Fica/RN, em 18 de Abril de 2016.
                                                                          Pedro Augusto Lisboa
                                                                             Prefeito Municipal

                                           TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 006/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 006/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL
COM CALHA E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE TRECHO DA RUA SEBASTIÃO
BEZERRA GUEDES, que apontou como vencedora a empresa PLANO A SERVIÇOS EIRELI-ME de CNPJ
nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 39.579,67 (Trinta e Nove Mil Quinhentos e Setenta
e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos) por apresentar o menor valor global, sendo este o mais
vantajoso para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                                        Passa e Fica/RN, em 18 de Abril de 2016.
                                                                            Pedro Augusto Lisboa
                                                                              Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                         EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 006/2016CONTRATO 049/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 23.249.596/0001-63. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa
de pequeno porte para execução de drenagem superficial com calha e pavimentação pelo método
convencional de trecho da Rua Sebastião Bezerra Guedes. Valor Global: R$ 39.579,67 (Trinta e Nove
Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos). Prazo de Execução: 30 (trinta)
dias. Data do Contrato: 18 de Abril de 2015. Vigência: 18 de Maio de 2016.

                                                                     PEDRO AUGUSTO LISBOA
                                                                            Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                GABINETE DO PREFEITO - TERMO DE ADESÃO-PP-SRP 010/2015

Extrato de publicação do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de
Senador Elói de Souza/RN, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas
alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado: PP-SRP 010/2015 – Ata de
Registro de Preço. Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Senador Elói de Souza/RN. Órgão
participante (Carona): Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN. Objeto: Aquisição de equipamentos e
periféricos de informática para atender as necessidades de todas as unidades administrativas deste
Município. Contrato: 050/2016. Contratada: A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 02.737.691/0001-36, perfazendo valor global de R$ 603.000,00 (seiscentos e três mil reais).
Vigência do Contrato: 20/04/2016 à 31/12/2016 Prefeitura Municipal de Governador Senador Elói de
Souza/RN. Kerginaldo Medeiros de Araújo - Órgão Gerenciador.

                                                      Prefeitura Municipal de Passa e Fica
                                            Prefeito Pedro Augusto Lisboa - Órgão Carona.
__________________________________________________________________________________

            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                    ATOS  DO PODER EXECUTIVO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO